
                                       P  R  O  T  O  K  Ó  Ł  nr  XXXVIII/2013

z obrad  sesji Rady Miejskiej w Barczewie, która odby ła się w dniu  25  lutego 2013r;

Miejsce obrad – sala konferencyjna w Urzędzie Miejskim w Barczewie;

Godzina rozpoczęcia obrad  -  12.00

W obradach XXXVIII sesji  uczestniczyło 14 radnych – zgodnie z załączoną listą
obecności.
Ustawowy skład Rady Miejskiej w Barczewie  -  15  osób.
Do punktu 1.

Otwarcia obrad sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Barczewie pan Zbigniew
Chlubicki.
Pan Zbigniew Chlubicki stwierdził prawomocność obrad sesji;

Do punktu 2.

Propozycje zmian  do otrzymanego wcześniej porządku obrad:

Pan Lech Jan Nitkowski – Burmistrz Barczewa zaproponowa ł:
-zdjęcie z porządku obrad punktu 10;
-poprzedzenie projektu uchwały w sprawie likwidacji Spółki ZEC projektem uchwały w
sprawie uchylenia  Uchwały nr XV(96)11 Rady Miejskiej w Barczewie z dnia 26 września
2011r.......

Pan Zbigniew Chlubicki  zaproponował:
-wprowadzenie w punkcie 5 projektu uchwa ły w sprawie zatwierdzenia rocznego
sprawozdania finansowego Miejskiej Przychodni zdrowia w Barczewie za  rok 2012;

Porządek obrad ze zmianami przyjęty został przez Radnych  jednogłośnie.

Porządek posiedzenia:

3.Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji Rady Miejskiej;
4.Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Miasta Barczewo  do Międzynarodowego
Stowarzyszenia Cittaslow;
5.Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejskiej
Przychodni Zdrowia za rok 2012;
6.Sprawozdanie z działalności Ochotniczej Straży Pożarnej w Barczewie za 2012r;
7.Informacja Miejskiego Ośrodka  Pomocy Społecznej  dotycząca rodzaju i wysokości
świadczeń wypłacanych w 2012r przez MOPS Barczewo (analiza wydatków pod
względem poprawności);
8.Analiza rejonizacji obwodów  szkolnych gminy pod względem funkcjonalności i
poprawności prawnej oraz właściwego wydatkowania środków publicznych;
9.Analiza efektywności wykorzystania środków przeznaczonych na funkcjonowanie
oświaty;
10.Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości dotacji dla niepublicznych przedszkoli
oraz niepublicznych szkół podstawowych i gimnazjum o uprawnieniach szkół publicznych
prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne na terenie Gminy Barczewo;

 



11.Projekt uchwały w sprawie przyznania pierwszeństwa  do nabycia nieruchomości
stanowiących w całości  przedmiot lub dzierżawy wraz z gruntem;
12.Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości
stanowiącej własność Gminy Barczewo;
13.Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXXI(192)12 Rady Miejskiej w
Barczewie z dnia  26 listopada 2012r w sprawie przystąpienia  do zmiany Studium
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego miasta i gminy Barczewo;
14.Projekty uchwał w sprawie:
-uchylenia Uchwały nr XV(96)11 Rady Miejskiej w Barczewie z dnia 26 września 2011r w
sprawie wyrażenia zgody na połączenie spółek komunalnych …......;
-wyrażenia zgody na rozwiązanie Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością działającej pod
nazwą Zakład Energetyki Cieplnej Spółka z o.o  w Barczewie;
15.Sprawozdanie Burmistrza Barczewa z działalności między sesjami Rady Miejskiej;
16.Interpelacje i zapytania radnych.
17.Zapytania Sołtysów i Przewodniczących Rad Osiedlowych;
18.Odpowiedzi na bieżące zapytania;
19.Sprawy różne i wolne wnioski;
20.Zakończenie obrad XXXVIII/13 sesji Rady Miejskiej w Barczewie.

Do punktu 3.

Protokół z obrad poprzedniej sesji Rady Miejskiej przyjęty został jednogłośnie.

Do punktu 4.

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Miasta Barczewo do Międzynarodowego
Stowarzyszenia Cittaslow.

Pan Jarosław Marek Słoma – Wicemarszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego
udzielił obszernych wyjaśnień dotyczących ruchu Cittaslow.
Pan Słoma powiedział między innymi: uchwała w sprawie przystąpienia do Cittaslow ,
którą Państwo podejmiecie może być  dobrą inwestycją na przyszłe lata. Cittaslow jest to
trend zapoczątkowany w 90 latach ubiegłego stulecia we Włoszech. Jest to niewątpliwa
odpowiedź na ogromne tempo życia. Idea ta polega na tym aby pielęgnować to co cenne
w małych miastach. Starzeć się  będziemy szybko a to oznacza, że już w tej chwili należy
szukać pomysłu na to co zrobić aby zadbać o swoją przyszłość. Małe miasta w przyszłości
przetrwają tylko te, które znajdą pomysł co zrobić aby być. W 2004 r idee ta przeniesiona
została do Polski. Jest  9 miast w Polsce, które są członkami tego Stowarzyszenia.
Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest członkiem  wspierającym ten ruch.
Zapraszamy Państwa do tego grona, ponieważ macie Państwo  bardzo dobry potencjał do
przystąpienia do Cittaslow. Zakładamy, ze docelowo do tego ruchu będzie należało 15
miast z naszego województwa. Serdecznie rekomenduję Państwu podjęcie tej decyzji.
Jest to skierowana do mieszkańców Państwa miejscowości. Zmienia się optyka widzenia
tego co będzie u Państwa  za kilkanaście lat.  Ze swojej strony zapewnić pragnę, że
Samorząd Województwa w dalszym ciągu wspierać będzie miasta  członków Cittaslow,
pomoc przy realizacji  promocji tego ruchu. Ma łe miasta są atrakcyjne dla turystów, którzy
poszukują i będą poszukiwać odpowiedniego miejsca, klimatu do odpoczynku.

Pan Lech Jan Nitkowski – Burmistrz Barczewa – pan Wicemarsza łek namawiał mnie już
dawno abyśmy przystąpili do tego Stowarzyszenia. Wówczas stwierdzi łem, że jeszcze nie
jesteśmy gotowi do tego. Teraz, kiedy zmieni ł się wygląd naszego miasta (rewitalizacja)
uważam, że powinniśmy to zrobić. Stworzone również zostały w naszej Gminie warunki

 



dla rozwoju przedsiębiorczości. Prężnie rozwija się agroturystyka. Myślę, że spełniamy
warunki aby śmiało przystąpić do tego ruchu. Opinia Komisji Promocji i Rady
Gospodarczej  w tym temacie jest pozytywna.

Pan Andrzej Moszczyński:

-w czym ma się przejawiać  idea tych miast. Jakie są konkrety?;

-czy to dotyczy tylko miasta, czy również gminy?

-jaka gastronomia, jeśli nie przystąpimy do tego ruchu, może u nas upaść?

-jeśli nie przystąpimy do tego ruchu, to czy rzeczywiście miasto może upaść? Co to
oznacza?

Pan Marszałek Słoma:

-mówiłem o pewnych prognozach demograficznych i o tym jakie procesy można
zdiagnozować, jakie procesy korzystne dla miasta rozwinąć. Duże miasta będą się
rozwijały. Skupi się w nich większa część społeczeństwa. Małe miasta mogą przez ten
proces zacząć się wyludniać. Trzeba więc znaleźć  sposób na to aby ten proces odwrócić.
Proponujemy Państwu pewną alternatywę. Szukamy możliwości na przetrwanie tych
małych miast. Proponujemy przenieść włoskie pomysły do nas. Chcemy  zaradzić coś na
to aby te miasta  uwzględniały swój koloryt, aby w tym wyścigu szczurów przetrwały w
bardzo dobrej kondycji. Należy wypromować to co mamy w tych miastach najlepszego tak
aby  można było dobrze, wygodnie i spokojnie żyć. Działań może być bardzo dużo i to od
Państwa zależy co będziecie chcieli rozpropagować. Tu przestrzeń do zagospodarowania
jest bardzo duża. Warto jest chronić coś co jest nasze. Takie myślenie rozwinęło się w
latach 90  we Włoszech   i w innych państwach wysoko  cywilizowanych.
Każde miasto będzie się w to wpisywało i samo obierze sobie swój kierunek.

Pan Lech Jan Nitkowski – Burmistrz Barczewa:

-Barczewo jest  centrum dla okolicznych miejscowości. Jeżeli nie stworzymy odpowiednich
warunków dla rozwoju np. gastronomii to nawet się nie obejrzymy jak pozostanie nam
tylko  ten pub po przeciwnej stronie tego placu. Miasto ponad 7 tysięczne nie ma  lokalu
gdzie można zajść i zjeść  porządny obiad. Należy stworzyć taki klimat aby warto było tu w
Barczewie zainwestować. Stwórzmy warunki aby  eksponować  to miasto. Chcielibyśmy
stworzyć takie warunki które będą kapitałem na przyszłość;

Pan Jan Suliński:
-jakie środki  musimy  wprowadzić;

Pani Joanna Dziemidowicz – Kierownik w Biurze Jakości Urzędu Marszałkowskiego-
jednorazowo musicie Państwo wpłacić 600 euro, a później jak już Państwo zostaniecie
członkiem Cittaslow wpłacać Państwo będziecie roczną składkę w wysokości 1500 euro.

Pan Jarosław Bonus – Przewodniczący Komisji Promocji Rady Miejskiej w Barczewie -
opinia Komisji jest pozytywna (jednogłośnie).

Na sali obecnych jest 13 radnych.
Ustawowy skład Rady – 15 osób.

 



Rada Miejska  11 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących”  podjęła:

                                              U C H W A Ł Ę   nr  XXXVIII(229)13

w  sprawie  przystąpienia  Miasta  Barczewo  do  Międzynarodowego   Stowarzyszenia
                   Cittaslow. 

Pan Zbigniew Chlubicki – Przewodniczący Rady Miejskiej w Barczewie – dziękuję za
przyjęcie tej uchwały. Jest to dla nas szansa. Jest to „tania reklama naszej Gminy.
Dziękuję panu Marszałkowi za przybycie i mam nadzieję, że będziemy wspierani w tym
temacie.

Pan Jarosław Słoma – Wicemarszałek – dziękuję za  możliwość zabrania głosu  i za
podjęcie tej uchwały. Wiem, że to Państwu zaprocentuje w przyszłości. Ten znak 
ślimaka będzie  Państwa promował i z pewnością współpraca miast członków Cittaslow
zaprocentuje w przyszłości.

Do punktu 5.

Dyrektor Miejskiej Przychodni Zdrowia w Barczewie pan Tadeusz Plawgo przedstawi ł
sprawozdanie finansowe Przychodni za 2012r.

Pan Plawgo powiedział m.innymi – w miesiącu styczniu tego roku nasze budynki
podlegały kontroli. Budynki przychodni w Barczewie oraz te na wsiach ocenione zosta ły
bardzo wysoko. Chciałbym Państwa poinformować, że mieszkańcy z innych Gmin
zapisują się do naszych przychodni.
Wynik finansowy MPZ za  2012 r jest dodatni. Proszę Państwa o przyjęcie tego
sprawozdania.

Pan Lech Jan Nitkowski -  Rada Społeczna Przychodni, której jestem przewodniczącym
zaopiniowała to sprawozdanie pozytywnie. Potwierdzam  to, że Gmina Barczewo bardzo
dobrze wypadła w zakresie standaryzacji budynków opieki zdrowotnej. Proszę o
pozytywne przyjęcie sprawozdania.

Pan Zbigniew Chlubicki – jestem związany z tą przychodnią i z autopsji wiem, że
barczewska przychodnia może być przykładem dla innych. Pana dyrektora proszę o
przekazanie podziękowań dla wszystkich pracowników tej przychodni.

Pani Teresa Lutarewicz – opinia Komisji Oświaty i Zdrowia w stosunku do
przedstawionego sprawozdania jest pozytywna.

Pan Jan Suliński – Komisja Finansów Publicznych również pozytywnie opiniuje to
sprawozdanie.

Na sali obecnych jest 13 radnych.

Rada Miejska  j e d n o g ł o ś n i e   podjęła:

                                                U C H W A Ł Ę  nr  XXXVIII(230)13 
w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejskiej Przychodni

 



Zdrowia za rok 2012.

Do punktu 6.

Pan Piotr Mostek przedstawił sprawozdanie z działalności Ochotniczej Straży Pożarnej w
Barczewie za 2012 rok.

Pan Mostek mówił o trudnościach OSP:

-brak  (oprócz  budynku barczewskiego) instalacji alarmowej;

-brak systemów automatycznego powiadamiania;

-zły stan techniczny budynków straży;

-wyeksploatowane samochody bojowe;

-na budynku OSP w Barczewie przecieka dach i zalewany jest sprzęt;

-w 2011 roku zakupiliśmy za pieniądze straży kostkę brukową i umowa była taka, że
zostanie ona ułożona w ramach środków Gminy. Niestety kostka leży nadal;

-prawdopodobnie w tym roku zostanie wy łączony z użytkowania 36 letni Jelcz. Prośba aby
mieć to na względzie konstruując budżet na 2014 rok;

Pan Nitkowski Lech poleciłem panu  Juszczykowi wykonanie kosztorysu naprawy dachu.
Kosztorys opiewa na kwotę 86 tysięcy zł. 19 tysięcy będzie kosztowało ułożenie kostki.
W budżecie na 2013r na utrzymanie OSP w Barczewie zapisaliśmy kwotę 243.676zł.
Martwi mnie bardzo statystyka zdarzeń. Niestety bezsensowne są wyjazdy do wypalanych
traw.  Obiekty się starzeją i pierwsze co trzeba zrobić to załatać ten dach. Dziękuję
strażakom za to co robią.  Myślę, że współpraca w dalszym ciągu będzie się układała
bardzo dobrze.

Pani Halina Bronka – panie Burmistrzu co z tą kostką brukową, którą strażacy zakupili za
własne pieniądze?

Pan Lech Nitkowski -  proszę wskazać źródło finansowania skąd wziąć pieniądze to ja to
zaakceptuję.

Pani Halina Bronka – strażacy proszą o pomoc. Czy nie można znaleźć w ciągu roku
pieniędzy, np. z nadwyżki?

Pan Jan Suliński – obserwuję powtarzające się zjawisko ciągłego gaszenia pożarów
kominów w Niedźwiedziu. Kto za to płaci.

Pan Mostek – płaci za to Gmina. Niestety ludzie nie czyszczą kominów. Nie możemy
również zastosować mandatu.

Do punktu 7.

Pan Jarosław Złotkowski – dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barczewie
przedstawił informację  na temat rodzaju i wysokości świadczeń wypłacanych w 2012r

 



przez MOPS w Barczewie.
Informacja stanowi załącznik do protokółu.

Pan Edward Maciejewski – które zadania finansowane są ze środków Gminy?

Pan Złotkowski wymienił zadania . Powiedział również, że Gmina  na te zadania wydatkuje
kwotę 1 miliona 172 tysięcy zł.

Do punktu 8.

Pani Hanna Chyżyńska – Dyrektor  Miejskiego Zespołu Oświaty i Zdrowia w Barczewie
przedstawiła  analizę rejonizacji obwodów szkolnych  gminy pod względem
funkcjonalności i poprawności prawnej oraz właściwego wydatkowania środków
publicznych.

Pani Hanna Chyżyńska – obwody wyznaczonego nie mamy dla dzieci z Nikielkowa.
Niestety naszym obowiązkiem jest  jego wyznaczenie.

Do punktu 9.

Pani Hanna Chyżyńska przedstawiła analizę efektywności wykorzystania środków
przeznaczonych na funkcjonowanie oświaty.
Informacja stanowi załącznik do protokółu.

Pan Tomasz Michałowski – spada ilość dzieci uczęszczających do szkół a koszty niestety
rosną.  Jakie plany są w stosunku do Szkoły w Bartołtach na przyszłość. To nas kosztuje
800 tysięcy zł.

Pani Hanna Chyżyńska – te koszty były tak duże, ponieważ w Bartołtach były prowadzone
remonty i 1 osoba była na urlopie zdrowotnym a to wszystko wchodzi w koszty utrzymania.

Do punktu 10.

Pani Hanna Chyżyńska przedstawiła wyjaśnienia do projektu uchwały w sprawie
określenia wysokości dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz niepublicznych szkó ł
podstawowych i gimnazjum o uprawnieniach szkó ł publicznych prowadzonych przez
osoby prawne i fizyczne na terenie Gminy Barczewo.

Pani Teresa Lutarewicz – opinia Komisji Oświaty i Zdrowia jest pozytywna;

pan Jan Suliński – opinia Komisji Finansów Publicznych jest pozytywna;

Na sali obecnych jest 13 radnych.

Rada Miejska   j e d n o g ł o ś n i e   podjęła:

                                           U  C   H  W  A  Ł  Ę   nr  XXXVIII(231)13

 



w sprawie  określenia wysokości  dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz
niepublicznych szkół podstawowych i gimnazjum o uprawnieniach szkół publicznych
prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne na terenie  Gminy Barczewo.

Do punktu 11.

Projekt uchwały i wyjaśnienia przedstawiła kierownik Wydziału Gospodarki
Nieruchomościami i Rolnictwa pani Paulina Zalewska-Wójcik.

Pan Edward Maciejewski – opinia Komisji do Spraw Gospodarczych jest pozytywna.

Na sali obecnych jest 12 radnych.

Radni  j e d n o g ł o ś n i e  podjęli:

                                        U  C  H  W  A  Ł  Ę   nr  XXXVIII(232)13
w sprawie przyznania pierwszeństwa do nabycia nieruchomości stanowiących w całości
przedmiot najmu lub dzierżawy wraz z gruntem
.

Do punktu 12.

Projekt uchwały oraz wyjaśnienia przedstawiła pani Paulina Zalewska-Wójcik.

Pani Urszula Mosakowska – opinia Komisji  Rolnictwa i Ochrony Środowiska jest
pozytywna.

Na sali obecnych jest 13 radnych.

Radni   j e d n o g ł o ś n i e     podjęli:

                                     U  C  H  W  A  Ł  Ę   nr   XXXVIII(233)13
w sprawie  wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność
Gminy Barczewo.

Do punktu 13.

Wyjaśnienia przedstawiła  pani Iwona Nobert-Ćwiek – zastępca kierownika Wydziału
Budownictwa i Ochrony Środowiska.

Pani Urszula Mosakowska – opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska jest
pozytywna.

Na sali obecnych jest 12 radnych.

Radni   j e d n o g ł o ś n i e   podjęli:

                                  U  C  H  W  A  Ł  Ę   nr  XXXVIII(234)13
w sprawie zmiany Uchwały nr XXX(192)12 Rady Miejskiej w Barczewie z dnia 26 listopada
2012r w sprawie przystąpienia do zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków
Zagospodarowania Przestrzennego miasta i gminy Barczewo.

 



Do punktu 14.

Pan Lech Jan Nitkowski – wszystkie Wspólnoty poszły w kierunku budowy własnych
kotłowni. Również CKIPGm i Przedszkole Miejskie. Ponieważ nie mamy planu
uciepłowienia miasta nie możemy zabronić tych działań. Również spadek cen gazu miał
na to wpływ. Pozostaje nam niestety tylko dwie kotłownie: w Urzędzie i w ZBK. Uciekł więc
nam pomysł połączenia naszych Spółek. Pozostaje nam likwidacja Spółki. W podobnym
tonie wypowiedział się ekspert. W grę wchodzi likwidacja, stwierdził, bo jeżeli nie to potem
pozostaje tylko ogłoszenie upadłości. Boli mnie to bardzo, ponieważ są to moi byli
pracownicy, którzy całe życie przepracowali w  gospodarce komunalnej. Nie uciekam ze
swojej wcześniejszej deklaracji pomocy w znalezieniu  dla tych pracowników innego
zatrudnienia.
Proszę o przyjęcie uchwały, która uchyla uchwałę z dnia 26 września 2011r mówiącą o
połączeniu Spółek.

Pan Edward Maciejewski  - opinia Komisji do Spraw Gospodarczych jest pozytywna.

Na sali  obecnych jest 13 radnych.

Rada Miejska  j e d n o g ł o ś n i e  podjęła:

                                           U  C  H  W  A  Ł  Ę  nr   XXXVIII(234)13
w sprawie uchylenia Uchwały nr XV(96)11 Rady Miejskiej w Barczewie z dnia 26 września
2011r w sprawie wyrażenia zgody na połączenie spółek komunalnych: Zakładu
Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o w Barczewie z Zakładem Energetyki Cieplnej sp z o.o
w Barczewie oraz na przeniesienie udziałów Gminy Barczewo w Zakładzie Energetyki
Cieplnej sp z o.o na Zakład Wodociągów i Kanalizacji sp z o.o w  Barczewie.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na  rozwiązanie Spółki z o.o działającej pod
nazwą Zakład  Energetyki Cieplnej Spółka z o.o w Barczewie.

Pan Edward Maciejewski – Komisja do Spraw Gospodarczych rozpatrywa ła  tą propozycję
i doszliśmy do wniosku, że jest to jedyne rozwiązanie;

Pan Tomasz Michałowski – cieszę się, że pan burmistrz  deklaruje, że ludzi z ZEC 
nie zostawimy bez pracy. Mam nadzieję, że tak się stanie i że  ludzi nie pozostawimy
samym sobie, bez pomocy.

Pan Jan Suliński – w jakim terminie to się zadzieje?

Pan Lech Nitkowski – minimum pół roku. Wyraziłem zgodę aby prezes posiłkował się
rzeczoznawcą w opracowaniu harmonogramu tych prac. Jeżeli nieruchomości nie zostaną
zbyte to wrócą do właściciela czyli do Gminy i to już my się będziemy martwili co z tym
zrobić.

Na sali obecnych jest 13 radnych.

Rada Miejska  11 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” podjęła:
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w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie Spółki z o.o działającej pod nazwą Zakład
Energetyki Cieplnej Spółka z o.o w Barczewie.

Do punktu 15.

Sprawozdanie Burmistrza Barczewa z działalności między sesjami Rady:

-w styczniowych Wiadomościach Barczewskich pan Krakowiak zamieścił krzywdzący nas
artykuł w sprawie przyjętego w miesiącu grudniu 2012 budżetu na 2013r. W nowych
Wiadomościach zamieszczony zostanie artykuł pani B.Kwapis, która z taką oceną budżetu
2013 roku nie zgadza się;

-z Marszałkiem Wojew.Warm.-Mazurskiego podjęliśmy z moimi kolegami działania w
sprawie budowy łącznika drogi nr 16 z drogą nr 52;

-Agencja wykona we własnym zakresie nową sieć  wodociągową Maruny-Szynowo-Tęguty
i nam ją przekaże do eksploatacji;

-odbyłem spotkanie z Inspektorem Nadzoru Budowlanego w sprawie plaży i pomostu w
Wispowie. Plaża jest już nasza i odstąpiono również od wymierzenia kary za pomost.
Przekażemy to dla wsi.

-odbyliśmy spotkanie z dyrektorem CKIPG w sprawie odwiedzi Chóru Szanty z Niemiec;

-odbyliśmy w Poznaniu w Salonie Muzycznym im.F.Nowowiejskiego wizytę z okazji 136
rocznicy urodzin F.Nowowiejskiego oraz 5 rocznicy Poznańskiego Salonu Muzycznego;

-chciałem Państwa powiadomić, że pani Anna Rok – kierownik naszej Biblioteki zdoby ła
główny tytuł Kobieta Sukcesu  Warmii i Mazur 2013.

-14 marca odbieramy razem z Kombinatem Ogrodniczym w Łęgajnach tytuł „ Laur
Najlepszym z Najlepszych”'

-zarzucono mi, że pan Storoniański jest moim kolegą więc ja mu pomagam – mówię
publicznie, że pomagam i będę pomagał Tumianom, Zalesiu, dla Barczewka – wszystkim
tym którzy się nie lenią i chcą sami sobie pomóc.

Do punktu 16.

Interpelacje i zapytania radnych:

Pani Halina Bronka:
-w niedzielę będąc w Olsztynie dowiedziałam się, że nasza barczewska biblioteka
otrzymała negatywną opinię dotyczącą swojej pracy;

Pan Czesław Kopczyński:
-kilka lat temu zafundowano nam konstrukcje bocianich gniazd. W Lamkowie taka
konstrukcja spadła. Następne się chyli. Kto jest za to odpowiedzialny?

Pani Alina Jakończuk:

 



-pomiędzy starym cmentarzem a gimnazjum jest taki zaniżony, zarośnięty zakrzaczeniami
teren. Czy nie można go wykarczować, splantować i posiać trawę?

Pani Teresa Lutarewicz:
-czy Gmina ma rozeznanie co do dachów eternitowych? Prawdopodobnie mo żna
pozyskać środki na ten cel.

Pan Jan Suliński:
-w tym okresie zimowym Ramsowo może zakupić kostkę brukową w niższej, zimowej
cenie. Zapytanie: czy nie można wcześniej ogłosić przetargów na nasze fundusze so łeckie
tak aby wsie mogły skorzystać z niższych cen?

Pan Zbigniew Chlubicki:
-w Wójtowie przy ulicy Malinowej trwa inwestycja budowy hali napraw  quadów.
Mieszkańcy obawiają się hałasu. Czy jest możliwość uzyskania pisemnej informacji na ten
temat.

Do punktu 17.

Pani Balbina Buras:
-zwracamy się z prośbą o pochylenie się nad naszym podaniem w sprawie podniesienia
diet dla Sołtysów. Obecna dieta w żadnej mierze nie pokrywa ponoszonych przez nas
kosztów przy wykonywaniu tej pracy. W dniu dzisiejszym z łożyliśmy na piśmie taki
wniosek.

Pan Adam Perczyński:
-mieszkańcy Wójtowa skarżą się na nieregularny przyjazdy busików O.K w soboty i
niedziele;
-nowe, ustalone w grudniu  opłaty za śmieci są bardzo krzywdzące dla wsi. 2 zł różnicy
między segregowanymi a nie segregowanymi to jest żadna różnica. Nikt tego nie będzie
robił w domkach jednorodzinnych. Mieszkańcy  wsi będą płacić o 300% więcej.
Ceny są zbyt wysokie. Proszę to jeszcze raz  przeanalizować.

Do punktu 18.

Odpowiedzi  Burmistrza Barczewa:

Dla pani Haliny Bronka:
-biblioteka pracuje bardzo dobrze, co do tego nie ma wątpliwości. Praca pani Kierownik
jest bez zarzutów. Ja takie pogłoski dementuję;

Pan Jarosław Bonus:
-ja myślę, że tu chodzi o niezrozumienie. Z tego co wiem z Wojewódzkiej Biblioteki
przyszła negatywna opinia w sprawie połączenia Biblioteki Miejskiej z Centrum Kultury;

Dla pana Kopczyńskiego (odpowiada Burmistrz):
-za bocianie gniazda odpowiada ENERGA;

Dla pani Aliny Jakończuk:
-krzewy koło Gimnazjum znikną;

Dla pani Lutarewicz:

 



-inwentaryzację dachów pokrytych eternitem mamy zrobioną;

Dla pani Buras:
-wniosek w sprawie diet jest skierowany nie tylko do mnie ale również do
Przewodniczącego Rady Miejskiej;

Dla pana Perczyńskiego
-sprawa autobusów O.K. Jeżeli jeszcze coś takiego zaistnieje  to proszę natychmiast do
mnie dzwonić o każdej porze dnia i nocy. Zajmę się tym tematem;

-śmieci – sami denerwujemy się tym tematem. Mamy zarejestrowanych 8 podmiotów. Na
początku marca roześlemy informacje do Sołtysów co zrobić z dotychczas obowiązującymi
umowami na wywóz nieczystości.

Do punktu 19

Pan Staniszewski – do tej pory była opłata za wywóz nieczystości dobrze ustalona –
proponuję wrócić do tego.

Pani Krystyna Szter – dziękuję za szkołę muzyczną, która od m-ca września będzie 
funkcjonowała w Barczewie. To było zawsze moim marzeniem. Mam nadzieję, że w
najbliższym czasie będę mogła podziękować za szkołę ponadgimnazjalną.
Chciałam powiadomić pana Sulińskiego, że w Ramsowie będzie naprawiona droga 
powiatowa i jak zostaną środki finansowe to dokończony będzie chodnik.

Pan Edward Maciejewski – pani Krystyna ruszyła temat dróg. Z niepokojem patrzę na
współpracę z Powiatową Służbą Drogową. Od 2 lat nie przejęto oświetlenia na drodze w
Nikielkowie.
Wnioskuję o poproszenie pani dyrektor  na posiedzenie sesji Rady Miejskiej w Barczewie.
Chciałem państwa poinformować, że z panem Andrzejem Moszczytńskim piszemy pismo
w sprawie wykonania nakładki asfaltowej na drogę od Nikielkowa do Łęgajn, która jest tak
zniszczona przez ciężkie samochody, że już jeździć nie można.

Pan Zbigniew Chlubicki – proszę aby Komisja Regulaminowa zajęła się zapisem w 
§5 naszego regulaminu dot. zdania :”inne niezbędne dokumenty”.

Pan L. Nitkowski – dla pana Staniszewskiego – od 1 lipca br zmienia się ustawa i opłaty za
wywóz nieczystości płatne będą w formie podatku do Gminy.

Pan Jan Suliński – rodziny wieloosobowe będą płaciły bardzo dużo, to jest
niesprawiedliwe.

Pan L.Nitkowski – jak budowaliśmy tą uchwałę to nie było innej możliwości.

 



 Pani A.Jakończuk – ale teraz możemy się pochylić nad rodzinami wieloosobowymi.

Pan Zbigniew Chlubicki – jeżeli po roku okaże się, że jest to zbyt dużo to to zmienimy.

Do punktu 20.

Pan Zbigniew Chlubicki – stwierdzam, porządek dzisiejszej sesji został wyczerpany. W
związku z powyższym zamykam XXXVIII obrady Rady Miejskiej w Barczewie.

Protokółowała:
Barbara Kwapis                                                  Przewodniczący
                                                                           Rady Miejskiej w Barczewie
                                                                           Zbigniew Chlubicki

                                        

 


